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تولید

انتخاب »ری را« به عنوان نام محصول 
جدید ایران خودرو 

گروه صنعتی ایران خودرو در راستای مسئولیت اجتماعی 
و تعهد به حفظ فرهنگ و ادبیات قومیت های ایرانی، نام 
»ری را«  که در زبان مازنی به معنای باران و نماد سرسبزی 

جنگل است را برای محصول جدید خود برگزید .
به گزارش اقتصاد سرآمد،گروه صنعتی ایران خودرو برای 
محصول جدیدش که قرار است در سایت بابل به تولید 
برسد نامی کاملا ایرانی و هم آوا با سایر محصولات خود 
و برگرفته از طبیعت و خوی زندگی بخشی آن انتخاب 
کرده است. علاوه بر تاکیدات فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی، ایران خودرو مانند سایر برندها و علائم تجاری، 
رویه اســتفاده از اســامی ملی و ایرانی در محصولات 
را همانند ســایر محصولات ملی خود دارد و براساس 
بررسی های کارشناسی مختلف، »ری را«  که از نظر آوایی 
و مفهومی دارای خصلت ها و مفاهیــم جدید و بکری 
اســت را برای کراس اوور خود انتخاب کرده اســت. 
»ری را«  به مفهوم باران، منشا زندگی بخشی و سرسبزی 
و تداعی کننده مفهوم سودمندی و یکی دیگر از معانی آن 
در زبان مازندرانی نام پرنده ای کوچک و تیزپرواز است.
نام این خودرو که برگرفته از یک واژه مازنی اســت، با 
محل تولد آن که خطه مازندران اســت، تناسب زیادی 
دارد و آب و هوای سرســبز شــمال با طراحی متاثر از 
طبیعت این خــودرو و یوزپلنگ ایرانی، از نظر مفهومی 
قرابت و سنخیت دارد.افزون بر این، »ری را«  در شعر و 
ادبیات فارسی و به ویژه در آثار پدر شعر نو، نیما یوشیج 
جایگاه ویژه ای داشته و یکی از اشعار وی که با این نام 
سروده شده، از منظر صاحبان هنر و اندیشه ایرانی یکی از 
برترین آثار اوست. »ری را«  براساس تاکیدات فرهنگستان 
فارسی، ریشه در فرهنگ و قومیت ایرانی داشته و دارای 
معانی چون پرنده و باران و ســودمندی اســت و برای 
خودروی کراس اوور، تداعی کننده مفهوم ســرعت و 
زیبایی بوده و علاوه بر گوش نواز بودن و خوش آوایی با 
نام سایر محصولات ایران خودرو هم چون رانا، دنا، تارا 

همخوانی آوایی دارد.
بدیهی اســت، راهبرد ایــران خــودرو در گزینش نام 
محصولات، احترام به اقــوام ایرانی و فرهنگ و ادبیات 
قومیت های مختلف است که این موضوع پیش از این در 
برخی از محصولات خارجی مونتاژ داخل مورد توجه 
قرار گرفته است.گروه صنعتی ایران خودرو درنظر دارد 
تا محصولات آتی خود را نیز براساس فرهنگ و ادبیات 
سایت های استانی که محل تولید هر یک از محصولات 

جدید خواهد بود، انتخاب کند.

گروه صمت- روزهای ســخت اقتصادی 
همچنان ادامه دارد و مردم ســردرگم تنها 
به این فکر می کنند که چطور روز را شب و 
شب را روز کنند.آمارهای تکان دهنده از فقر در ایران 
با وجود منابع بالا، هر کسی را به تامل وامی دارد که چرا 
به این نقطه تاریخی رسیدیم و اساساً راه برون رفت از 
این تنگنای تاریک اقتصادی چیست؟ایران را باید یکی 
از معدنی ترین کشــورهای جهان نامید، اما با بررسی 
کارشناسی درمی یابیم که ثروت الهی در این حوزه هم 
به مانند دیگر منابع خدادادی به واسطه عدم مدیریت ها 
نقش بر آب شده و در نهایت این مردم هستند که باید 
آن ها را مغلوب این فضا دانست.در همین خصوص، 
علی رضایی عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس به 
خبرنگار اقتصاد سرآمد گفت: ایران، کشوری با معادن 
فراوان و البته متنوع اســت. معادنی که هر کدام آن ، 
آرزوی دیگر کشورهاست و اگر در دهه های گذشته 
با برنامه جلو می رفتیم، اکنون ثروت عظیمی به واسطه 

این معادن وارد کشور می شد.
وی افزود: ایران، یک درصد جمعیت کل دنیا را دارد 
و جالب اســت بدانید که هفت درصد ذخایر معدنی 
جهان در در مملکت ما اســت. ۳۷ میلیارد تن ذخایر 
قطعی و ۵۷ میلیــارد تن ذخایر احتمالــی و ۶۷ نوع 
ماده معدنی، آماری است که در خصوص ایران داده 
می شود. واقعاً حیف اســت که چنین پتانسیل خوبی 
در کشور باشد، اما سهم بســیار کم و یک درصدی با 
بازدهی پایین بخش معدن در ارزش تولید مملکت را 
داشته باشیم. واقعاً باید تاسف خورد که با وجود چنین 
ظرفیتی، هنوز خبری از اقتصاد پویا در مملکت نیست.
نماینده مردم کنگاور به اقتصادسرآمد تصریح کرد: ما 
در جنگ تمام عیار اقتصادی قرار گرفته ایم و دشمن، 
سفره و معیشت مردم را نشانه رفته است. باید بدانیم که 
هیچ کسی جز خودمان، دلسوز ما نیست. ما باید با تکیه 
بر ظرفیت های داخل، فضا را به نفع اقتصاد و معیشت 
مردم تغییر دهیــم. یکی از این راه هــا، بهره بردن از 
موهبت الهی یعنی معادن است. به منظور ارتقاء سهم 

این بخش، بایستی اقدامات اساسی صورت بگیرد تا 
این سهم به سه تا پنج درصد ارزش تولید کشور برسد.
رضایی با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین رسالت های 
دولتمردان، اشتغال زایی است، گفت: اگر برای بهره 
بردن از معادن و تکمیل زنجیره ارزش، نقشه راه داشته 
باشیم، احتمالاً مشــکل بیکاری در کشور تا حد قابل 
ملاحظه ای حل شــود، مخصوصاً که معادن در نقاط 
مختلف کشور پراکنده است و به این واسطه می توانیم 
نیروی بومی را بر ســر کار بیاوریم.عضوکمیسیون 

اقتصادی مجلس اظهار داشــت: طبق گزارش مرکز 
پژوهش های مجلــس در ســال ۱۴۰۰، چالش های 
بخش معدن برشمرده شد. ۴۴ درصد آن به قوانین و 
دولت و نبود یک راهبرد طولانی و مشخص معدنی 
اختصاص داده شــد که حقیقتاً نگران کننده است. با 
وجود چند هزار قانون در کشور و اینکه همه می دانیم 
چهار دهه است زیر فشار اقتصادی دشمنان نظام قرار 
گرفته ایم، باز با چنین آماری مواجه هستیم که این نشان 

از خودتحریمی و ظلم در حق اقتصاد مملکت است.

۳۳ درصد مشکلات، مربوط به سوءمدیریت و 
مشکلات معدن داران شناخته شده است

وی افــزود: ۳۳ درصــد مشــکلات، مربــوط بــه 
سوءمدیریت و مشــکلات معدن داران شناخته شده 
است. با وجود دستگاه های نظارتی که تعداد آن ها هم 
کم نیست، سوءمدیریت بیداد می کند. سوءمدیریت نه 
تنها فساد را افزایش و اقتصاد کشور را بیمار نگه داشته 
اســت، بلکه بی اعتمادی را در جامعه بالا برده که این 
برای نظامی که مردم، سرمایه آن هستند، جای تامل و 

تفکر دارد. از این رو از دولت ســیزدهم می خواهم با 
ورود قاطعانه خود، این رویه نادرست که اکنون سخت 
ریشه دوانده را تغییر دهند تا شاهد رفع تبیض و فساد 

و همچنین برگشت اعتماد مردم به مسئولان باشیم.
رضایی یادآور شــد: همچنیــن ۱۳ درصد چالش ها 
مربوط به معضلات محیط زیســتی و منابع طبیعی و 
۱۰ درصد هم مربوط به مشکلات بین المللی شناخته 
شده اســت که در رابطه با رفع این ۲۳ درصد، نقش 
وزارت صمت، وزارت امور خارجه و سازمان محیط 
زیست، پررنگ تر است.نمایند کنگاور در ادامه بیان 
کرد: نتیجه گرفتن در هرکاری از جمله کارهای بزرگ 
مثل معدن، نیاز به برنامه ریزی بلندمدت و سخت کار 
کردن دارد. از طرفی، نباید بستری را آماده کرد که هر 
دولتی آمد با موضوع سیاسی برخورد کند. یعنی نقشه 
راه باید مشخص باشــد و هر دولتمردی در راس کار 
قرار گرفت، طبق برنامه به پیشبرد اهداف کمک کند.
عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه گفت: هر کجا 
پول باشد، احتمال ظهور و بروز فساد هم افزایش پیدا 
می کند. معادن ایران مال همه مردم ایران است. ضمناً 
باید با برنامــه کار را جلو برد و تا حــد امکان از خام 
فروشــی جلوگیری کرد، چون ما در برابر نسل های 
آینده هم موظفیم.وی در پایان خاطرنشــان کرد: در 
این ســال ها که فروش نفت مان با چالش روبرو شد، 
جا داشت با برنامه ریزی اصولی، درآمدهای معدنی را 
جایگزین درآمدهای نفتی می کردیم، اما وقتی برنامه 
و اراده نباشد، نتیجه معلوم اســت. اینکه امروز مردم 
به خاطر گرانی ها، ناراضی هســتند، ریشه در سال ها 
عملکرد نادرست تصمیم گیران و تصمیم سازان داشته 
است. چرا باید یک بحرانی رخ دهد و بعد کاسه چه 
کنم برداشت؟ چرا از گذشــته درس نگرفتیم؟ مگر 
تحریم، موضوع جدیدی در ایران است؟ به هر تقدیر، 
امیدوارم مســئولان دل به کار دهند تا هم این آشفته 
بازار اقتصادی کم شــود و هم به مرور جبران گذشته 
شــود تا هم رونق اقتصادی رخ دهد و هم رفاه نسبی 

برای مردم به منصه ظهور برسد.

یک نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد«: با تکیه بر ظرفیت های داخل، فضا را به نفع مردم تغییر دهیم

بازدهی پایین بخش معدن ناشی از چیست؟ 
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رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با انتقاد از عدم وجود سیاســت تجاری در 
کشور، گفت: سازمان توســعه تجارت با نقشــه راه صحیح و راهبرد مناسب 
می تواند عملکرد مناسبی در رشد و توســعه اقتصاد کشور ایفا کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، با وجود اینکه در دوره جدید مدیریت سازمان توسعه تجارت شاهد فعالیت 
جدی سازمان جهت پیشبرد تجارت خارجی کشور هستیم اما این سازمان از بدو تأسیس در 
سال ۱۳8۲ دچار مشکلات ساختاری و اجرایی گوناگونی بوده است که مورد توجه دولت  و 
نهاد های قانو ن گذار قرار نگرفته است.اهمیت آسیب شناسی ساختار سازمان توسعه تجارت 
با توجه به عملکرد این سازمان و سیاست های کلان اقتصادی کشور مشخص می شود؛ به 
عنوان مثال در ســند برنامه راهبری وزارت صمت )۱۳9۵( صادرات واقعی کالا های غیر 
نفتی در سال ۱۳9۴: ۴۲.۴ میلیارد دلار بوده است. در همین سند، صادرات غیر نفتی سال 
۱۴۰۰ را ۱۰۷ میلیارد دلار پیش بینی  کرده اند؛ اما با توجه به میزان صادرات ایران در ســال 
۱۳99 که معادل ۳۷.۶ میلیارد دلار بوده است؛ می توان گفت که تنها ۳۵ درصد از اهداف 
محقق شده و حتی از سال ۱۳9۳ با ۱۱.۳ درصد رشد منفی مواجه بوده ایم.با وجود اینکه 
از ۴۳ بند اساسنامه سازمان توسعه تجارت، ۴۲ بند آن مربوط به امر صادرات است اما عدم 
انجام اقدامات موثر در طول  سال های گذشته می تواند دلیل مهمی برای بررسی علمکرد 
کلی این سازمان باشد. همچنین مشخص نیست که میزان پیشرفت سازمان توسعه تجارت 
در انجام وظایف خود در زمینه: پشتیبانی اطلاعاتی از تجار، انجام مذاکرات تجاری، ارائه 
خدمات به صادرکنندگان، هدایت سرمایه گذاری خارجی و غیره چه میزان بوده است. وی 
با اشاره به شرایط تحریمی کشور ادامه داد: به دلیل فقدان سیاست گذاری در حوزه تجارت 
خارجی ، در موفقیت رویکرد دولت تردید وجود دارد و بخشی از علت آن به شعارهای 
غلط اقتصادی مربوط بوده و بخش دیگر آن نیز به دلیل شرایط فعلی تحریم های بین المللی 
است.حریری در همین رابطه افزود: اولین هدف تحریم، مربوط به تجارت خارجی کشور 
است؛ البته که تحریم در حوزه تجارت خارجی همانند یک جنگ تمام عیار بوده و به همین 
خاطر در این زمان توانایی تعریف برنامه های بلندمدت راهبردی وجود نداشته و مدام باید 
دنبال راهی جهت دورزدن تحریم ها باشــیم.رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین مهم ترین 
ابزارهای سیاســت خارجی در حوزه های واردات و صادرات را بانک، بیمه و حمل ونقل 
خواند و گفت: متأسفانه به دلیل تحریم، کشور ما توانایی استفاده از این ابزارها را در سطح 
بین الملل در اختیار ندارد و در حوزه ی حمل ونقل با محدودیت های شدیدی روبرو شده 
است به این صورت که جهت واردات و صادرات از کشور ثالث استفاده می شود یا در اسناد 
تجاری تغییر داده می شــود تا ردپایی از نام ایران در آن نباشد.حریری گفت: مجموعه ی 
تحریم ها فرصت فکر در رابطه  با مسائل راهبرُدی را از ما گرفته و به همین دلیل است که 

تمام برنامه ریزی ها به صورت تاکتیکی انجام می شود.

هیئت وزیــران در نشســت روز ۱۱ خرداد به پیشــنهاد معاونــت اجرایی 
رئیس جمهوری و به اســتناد اصل صد و سی وهشت قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، ساماندهی واحدهای صنعتی و معدنی اطراف تهران را بر اساس 
اصول زیست محیطی تصویب کرد و در پی آن واحدهای صنعتی و معدنی ۳8 لکه صنعتی 

اطراف تهران بر اساس اصول زیست محیطی ساماندهی خواهند شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در این تصویب نامه که برای اجرا به وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت، نیرو، راه و شهرسازی، کشور، امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی 
و سازمان های برنامه وبودجه و حفاظت محیط زیست ابلاغ شده است، توسعه واحدهای 
تولیدی موجود در شهرک ها و نواحی صنعتی دولتی و غیردولتی مصوب با تأیید سازمان 

حفاظت محیط زیست و در سقف منابع آب تخصیص یافته، مجاز است.
همچنین صدور مجوز توســعه و نوســازی برای واحدهای دارای پروانه بهره برداری، 
کارت شناسایی و گواهی فعالیت صنعتی مســتقر در خارج از شهرک ها و نواحی صنعتی 
در همان عرصه موجود و زنجیره تولید و با اخذ مجوز محیط زیستی در سقف منابع آب 
تخصیص یافته، بلامانع است.وزارت صنعت، معدن و تجارت در این تصویب نامه موظف 
است نسبت به بررسی و ابطال کارت های شناسایی، گواهی های فعالیت صنعتی و پروانه 
بهره برداری صنایع غیرفعال با اولویت بررسی صنایع مستقر در خارج از شهرک ها و نواحی 

صنعتی، اقدام کرده و اطلاعات مربوطه را به سازمان حفاظت محیط زیست ارائه کند.
واحدهای دانه بندی شن و ماسه در محدوده معادن شن و ماسه دارای پروانه بهره برداری با 
رعایت ضوابط استقرار صنایع و تأیید سازمان حفاظت محیط زیست از ممنوعیت استقرار 

در داخل محدوده ۱۲۰ کیلومتری تهران مستثنا هستند.
در بخش دیگر این تصویب نامه، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف شــده است با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان برنامه وبودجه، 
ســامانه یکپارچه ســاماندهی صنایع مســتقر در محدوده ۱۲۰ کیلومتری شهر تهران را 
باهدف شفاف ســازی وضعیت فعلی صنایع و کمک به تصمیم ســازی در موضوعات 
مرتبط، ظرف شــش ماه ایجاد و راه اندازی کند.دســتورالعمل بارگذاری داده ها توسط 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی و سازمان حفاظت محیط زیست 
تا پیش از راه اندازی ســامانه، تدوین و توســط وزارت صنعت، معــدن و تجارت ابلاغ 
می شود.هیئت وزیران در ادامه این تصویب نامه، شــهرک ها و نواحی صنعتی شهرستان 
فیروزکوه و واحدهای صنعتی و تولیدی مســتقر در شــهرک های صنعتی شهرســتان 
اشــتهارد که پروانه بهره برداری آن ها از تاریخ ۱۱ مهرماه سال ۱۳9۴ به بعد صادرشده را 
 نیز مشمول معافیت های موضوع بند )د( ماده )۱۳۲( اصلاحی قانون مالیات های مستقیم 

کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین

ضرورت اصلاح نظام تجارت خارجی 
حتی با رفع تحریم

ساماندهی واحدهای صنعتی اطراف تهران بر اساس اصول زیست محیطی

 صدور پروانه بهره برداری شهرک 
صنعتی غیردولتی برای تهران
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